
ACTA DE LA SESION ORDINARIA  DEL AYUNTAMIENTO PLENO CELEBRADA  EL 13  

DE MARZO  DE   2.014. 

En el Centro de Día del Ayuntamiento de Dúrcal siendo las nueve  horas y cuarenta y ocho   

minutos del  día de la fecha, en primera convocatoria se reúnen los Sres/as. Concejales/as 

que son D. José Manuel Pazo Haro, D. Antonio Palacios Terrón, Dña. Purificación Martín 

Vallejo, Dña. María Matilde Raya Moles, D. Antonio Rodríguez Padial, D. José Agustín 

Melguizo Rodríguez, D. Pablo Elías Valdés Ríos, Dña. Guiomar Molina García, D. Manuel 

Megías Morales, D. José Antonio Puerta Alarcón, Dña. Antonia Fernández García, Dña. María 

José Melguizo Castilla y D. Gabriel Montoro Liranzo. Asiste la Secretaria  de la Corporación, 

Dña.  Petra Díaz Oset  con objeto de celebrar la sesión pública ordinaria de acuerdo con la 

convocatoria y el siguiente orden del día: 

ORDEN DEL DÍA 

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR DE 13 DE FEBRERO   DE 2014. 

2.-APROBACIÓN DEFINITIVA “PROYECTO DE ACTUACIÓN, INSTALACIÓN 

DESTINADA A GRANJA CINEGÉTICA”  

3.-RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL.  

4.-MOCIÓN PSOE: “RECHAZO DE LA POLÍTICA AGRARIA COMÚN“ 

5.-MOCIÓN PSOE: “REFORMA DE LA LEY ORGÁNICA DE SALUD SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA Y DE INTERRUPCIÓN VOLUNTARIA DEL EMBARAZO “. 

 

ACTIVIDAD DE CONTROL: 

      
6.- DACIÓN DE CUENTAS DE LAS RESOLUCIONES DICTADAS POR LA ALCALDÍA 
DESDE LA ÚLTIMA SESIÓN PLENARIA  ORDINARIA (DESDE EL Nº 45 al nº 95 de  
2014 AMBAS INCLUSIVE). 

7.- MOCIONES, RUEGOS Y PREGUNTAS. 

 
1.- APROBACIÓN DE ACTA CORREPONDIENTE A LAS SESION  DE 13 DE FEBRERO   

DE 2014. 

 
No se formulan observaciones.  El  acta es  aprobada por unanimidad de los concejales 

presentes (13).  

2.-APROBACIÓN DEFINITIVA “PROYECTO DE ACTUACIÓN, INSTALACIÓN 

DESTINADA A GRANJA CINEGÉTICA”  

Expone D. Pablo Elías Valdés Ríos, indicando que el objeto del presente asunto es la  

instalación de una granja destinada a la cría de de perdices para su posterior venta. A 

continuación, indica que se tramitado el procedimiento legalmente establecido y se han 

emitido los informes preceptivos. El grupo Partido Andalucista tiene intención de incentivar 

aquellas actividades que constituyan una fuente  de riqueza y empleo para el municipio. 

Finaliza indicando que  están instando este tipo de actividades desde la concejalía.   

 
A continuación interviene D. Manuel Megías Morales, manifestando que el grupo municipal del 

Partido Socialista emitirá  su voto en sentido favorable. Considera muy positivo que se insten 

este tipo de actividades desde el gobierno municipal.  

 



Interviene el Sr. Alcalde manifestando que cualquier iniciativa que tenga por finalidad generar 

empleo en el municipio va a ser apoyada.  

Finalizado el debate. El pleno de la corporación por UNANIMIDAD  de los concejales presentes 

(13), ACUERDA:  

PARTE DISPOSITIVA 
 

Visto  el Proyecto de actuación de “LEGALIZACIÓN DE UNA INSTALACIÓN EN SUELO NO 

URBANIZABLE DESTINADA A GRANJA CINEGÉTICA”, que afecta  a la parcelas 192 y 

193 del polígono  nº 13 del catastro de rústica. Vistos los informes técnico y jurídico y el 

resultado del período de información pública, 

 

Visto el informe favorable  remitido por la Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente  

4 de octubre  de 2013.  

De conformidad con el artículo 22.2 c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de bases 

de régimen  local,  Pleno  ACUERDA:  

 

PRIMERO.- Aprobar Definitivamente el "“LEGALIZACIÓN DE UNA INSTALACIÓN EN 

SUELO NO URBANIZABLE DESTINADA A GRANJA CINEGÉTICA, parcelas 192 y 193 del 

polígono  nº 13 del catastro de rústica, Dúrcal  

 (Granada)”  

SEGUNDO.- Establecer como periodo de cualificación urbanística de 25 años.  

 
TERCERO.- Ordenar la publicación definitiva en el BOP.  
 
 

 
Acto seguido el   Alcalde declaró adoptado el acuerdo   ------------------------ 

 
3.-RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL.  

 El Sr. Alcalde explica  someramente el procedimiento. Continúa indicando que a diferencia de 

la actuación de otros, se trata de facturas correspondientes a 2013 que han sido remitidas al 

Ayuntamiento, en el año 2014. Actualmente no se quedan facturas olvidadas en el cajón 

como ocurría en los mandatos anteriores.  

PRIMER TURNO DE INTERVENCIONES 

 Interviene D. Agustín Rodríguez Melguizo, manifestando que los proveedores tienen derecho 

a que se hagan efectivas sus facturas.   

  

 Toma la palabra el Sr. Megías Morales, manifestando que al Sr. Alcalde le gusta hacer 

referencia de forma reiterada al pasado, porque quizás le convenga como estrategia electoral, 

a pesar de haber transcurridos 3 años.  

 

SEGUNDO TURNO DE INTERVENCIONES 

 

Interviene el Sr. Alcalde manifestando que él se centra en el presente; A este respecto 

muestra a cámara,  una notificación remitida por la Agencia Tributaria de Andalucía que se 

registró en el Ayuntamiento dos días atrás, esto no es hablar del pasado si no del presente. 



Continúa indicando que el equipo de gobierno anterior dejó pendientes de pago a la Junta de 

Andalucía más de millón y medio de euros, y ésta  con gran deslealtad no ha otorgado 

facilidades a esta Corporación para proceder a su devolución  y ha fijado un alto tipo de 

interés. Esto es el presente, y por desgracia el futuro de esta Corporación… A finales de 

marzo correspondía a esta Corporación un ingreso de 108.000€, y en esta notificación nos 

indica  que no se va a ingresar nada,  porque se pagan deudas del equipo anterior… Así 

trimestre, tras trimestre soportando su deslealtad. El próximo día 28 dispondremos de 

presupuesto y en el mismo se fijarán inversiones por importe de más de un millón de euros… 

y entonces se verá que vota usted. A continuación cita otro ejemplo de deslealtad de la Junta 

de Andalucía, en esta ocasión refiriéndose a la piscina. La deslealtad según el Sr. Alcalde en 

relación  a esta cuestión ha consistido en que en lugar de aceptar el acceso que propuso este 

pleno, ha optado por recordar al Ayuntamiento que debemos ceder terreno en compensación 

al colegio. En consecuencia, no estoy hablando del pasado… 

 

Contesta D. Manuel Megías Morales  al Sr. Alcalde, indicando que éste necesita buscar un 

culpable de su nefasta gestión, no sólo a él si no también la Junta de Andalucía. El Sr. Megías 

considera que en los últimos trece años la comunidad autónoma invirtió más en Dúrcal que en 

la mayoría de los municipios; cita una serie inversiones a título de ejemplo. En consecuencia, 

opina que la deslealtad de la Junta de Andalucía, indicada por el señor Alcalde,  no está 

justificada. Continúa  indicando al Sr. Alcalde que éste debió de negociar el pago con la Junta 

de Andalucía y en lugar de eso buscó el enfrentamiento.  (Receso por motivos técnicos desde 

10:09 a 10:14). 

Considera que la auténtica deslealtad históricamente  es la del gobierno de la nación con  la 

Junta de Andalucía. A continuación expone los argumentos que él Sr. Megías  Morales 

considera justificativos de esta reflexión. Continúa su intervención indicando “que las 

herencias tienen dos perspectivas la positiva y la negativa, y usted sólo habla de esta última 

… En estos diez años se ha transformado el municipio se han realizado un gran número de 

inversiones ( centro de salud, escuela infantil , más de 137 calles asfaltadas… ) Finaliza  

indicando que el señor Alcalde necesitaba una coartada que justificase la no apertura de la 

piscina, y por eso esperaba la contestación de la  Junta y por esa razón su petición no fue 

apoyada por el grupo socialista...En este municipio hay familias con muchos problemas, por lo 

que  ustedes, debieran trabajar para mejorar su situación…  

 (Se suscita polémica respecto a la desviación en el debate de los asuntos incluidos en el 

orden del día)  

 

 Toma la palabra el Sr. Alcalde manifestando que efectivamente el Sr. Megías Morales se ha 

desviado de los asuntos objeto de debate. Continúa indicando que no puede permitir que le 

acusen de buscar confrontación con la Junta de Andalucía, cuando se ha reunido en varias 

ocasiones con la  Delegada del Gobierno, acompañado de miembros del equipo de gobierno,  

para buscar una solución acorde con la situación del municipio. En la actualidad sólo al 

Ayuntamiento de Dúrcal, en toda  la provincia,   se le compensa el 100 por 100 del importe 

de la participación en los ingresos de la Comunidad Autónoma. Finaliza indicando que el Sr. 



Megías Morales, firmó 20 de convenios de pago con la Junta de Andalucía, que incluso 

incluían deudas del año 2001, correspondientes al pabellón y sin embargo actualmente no es 

factible el aplazamiento.  

(Se suscita controversia ente el Sr. Alcalde y D. Manuel Megías Morales )  

    En cuanto al tema de la piscina, es una decisión política que nos permitan el acceso 

solicitado, pero no han aceptado. En última instancia, le comunica al Sr. Megías Morales que 

debe tener fe y esperanza, porque el próximo presupuesto incluye un plan de inversiones de 

más de un millón de euros.  

 El Sr. Alcalde precisa que el grupo socialista no quiere que se pague.  (Se suscita polémica 

entre el Sr. Alcalde y Megías Morales, que quiere proceder a  explicar el sentido del voto)  

 

Finalizado el debate. El pleno de la corporación por 8  VOTOS A FAVOR ( PP y PA  ) ,y 

5 ABSTENCIONES ( PSOE)   de los concejales presentes (13), ACUERDA:  

PRIMERO. Proceder al reconocimiento extrajudicial y a la aprobación de los gastos 

que se detallan en la siguiente tabla, por los importes correspondientes y en las partidas 

que se indican para cada una de ellas, procediendo a su aplicación presupuestaria con 

cargo al Presupuesto del ejercicio 2014, todo ello en un importe total de 114.245,08€: 

Nº OPERACIÓN/ 
Nº ENTRADA FACTURA  FECHA  IMPORTE  C.I.F TERCERO P ROG ECON 
220130008558 A000089 31/01/2012 49,13 € 44269256Y HITA CONTRERAS ALBERTO 920 22706 

220130008559 26.185.781 04/12/2013 84,70 € G28029643 
SOCIEDAD GENERAL DE 

AUTORES DE ESPAÑA 338 20900 

F/2013/1829 32/13 31/12/2013 16.845,95 € B18937391 
SADUR SERVICIO DE AYUDA A 

DOMICILIO S.L 233 22706 

F/2014/1 D32/13 31/12/2013 6.972,19 € B18937391 
SADUR SERVICIO DE AYUDA A 

DOMICILIO S.L 233 22706 

F/2014/2 000301892 31/12/2013 1.140,00 € B18561852 OLIMPO 2000 S.L MULTI APLIC 

F/2014/3 139/2013 30/12/2013 2.178,00 € 24095397E 
RODRIGUEZ IZQUIERDO 

FRANCISCO 920 22604 

F/2014/4 09012940 30/11/2013 786,50 € B18310797 ASELADUR SL 923 22706 

F/2014/5 2013000463874 21/12/2013 705,73 € A80907397 VODAFONE ESPAÑA S.A 920 22203 

F/2014/6 000000711 30/11/2013 840,00 € B18555953 CUESTA SAN BLAS S.L. MULTI APLIC 

F/2014/7 000000757 31/12/2013 955,01 € B18555953 CUESTA SAN BLAS S.L. MULTI APLIC 

F/2014/8 AAE130016 31/12/2013 1.820,71 € B18570895 INSTALACIONES DURCAL S.L. 321 62301 

F/2014/9 AAE130015 31/12/2013 1.413,89 € B18570895 INSTALACIONES DURCAL S.L. 321 22115 

F/2014/11 SJA301N0384787 02/12/2013 232,84 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/12 SJA301N0384769 02/12/2013 151,55 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/13 T3301N00078483 23/12/2013 336,99 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/14 131326 31/12/2013 857,70 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. MULTI APLIC 

F/2014/15 131327 31/12/2013 463,27 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. 161 22114 

F/2014/16 131328 31/12/2013 1.566,21 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. 165 22114 

F/2014/17 131329 31/12/2013 41,01 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. 155 22114 

F/2014/18 131330 31/12/2013 196,89 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. 155 22114 

F/2014/19 131332 31/12/2013 296,60 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. 155 61904 

F/2014/20 A/398 31/12/2013 1.381,82 € B18887489 HORDUSA 2009 S.L 155 61904 

F/2014/21 A130597 20/12/2013 72,60 € B18577510 RECESTUR  S.L. 164 22199 

F/2014/22 A130614 31/12/2013 363,00 € B18577510 RECESTUR  S.L. 162 22300 

F/2014/23 A130615 31/12/2013 1.033,74 € B18577510 RECESTUR  S.L. 155 61904 

F/2014/24 F131485 31/12/2013 763,38 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 155 22114 



F/2014/25 F131486 31/12/2013 1,80 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 161 22114 

F/2014/26 F131487 31/12/2013 8,71 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 431 22114 

F/2014/27 F131488 31/12/2013 67,48 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 155 22114 

F/2014/28 F131489 31/12/2013 30,59 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 164 22199 

F/2014/29 F131490 31/12/2013 130,32 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 161 22114 

F/2014/30 F131491 31/12/2013 4,54 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 342 22114 

F/2014/31 F131492 31/12/2013 103,30 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 161 22199 

F/2014/32 F131493 31/12/2013 156,05 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 155 61904 

F/2014/33 F131495 31/12/2013 90,41 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 920 22114 

F/2014/34 SKC301N0206199 03/12/2013 530,21 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/35 SKC301N0206202 03/12/2013 1.080,66 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 321 22100 

F/2014/36 SZZ401N0000001 02/01/2014 23.768,99 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 161 22100 

F/2014/37 SCB309N0010698 23/12/2013 286,25 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 321 22100 

F/2014/38 SCB301N0433052 24/12/2013 45,58 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/39 SCB301N0433058 24/12/2013 314,55 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/40 SIA301N0356570 05/12/2013 18,16 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/41 SCB301N0371143 04/12/2013 637,85 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/42 SCB309N0010933 30/12/2013 147,04 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 161 22100 

F/2014/43 SCB309N0010694 23/12/2013 973,54 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 920 22100 

F/2014/44 SCB301N0437546 30/12/2013 1.236,62 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/45 SCB309N0010832 26/12/2013 1.928,84 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/46 SCB301N0371026 04/12/2013 1.680,10 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/47 SCB309N0010693 23/12/2013 189,46 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 332 22100 

F/2014/48 SCB301N0366682 03/12/2013 239,42 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 337 22100 

F/2014/49 SCB301N0433037 24/12/2013 116,22 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 920 22100 

F/2014/50 SCB301N0371041 04/12/2013 2.847,14 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/51 SCB301N0366675 03/12/2013 444,07 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 155 22100 

F/2014/52 SCB309N0010695 23/12/2013 238,10 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 920 22100 

F/2014/53 SCB309N0010833 26/12/2013 948,86 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/54 SDB301N0440703 03/12/2013 1.441,07 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/55 SDB309N0012616 24/12/2013 324,72 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/56 SCB301N0432993 24/12/2013 63,25 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 161 22100 

F/2014/57 SCB309N0010696 23/12/2013 411,32 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 233 22100 

F/2014/58 SCB309N0010793 24/12/2013 185,20 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/59 SDB301N0472720 18/12/2013 168,06 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/60 SDB301N0472727 18/12/2013 741,38 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/61 SCB309N0010697 23/12/2013 1.393,69 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 342 22100 

F/2014/62 SCB309N0010928 30/12/2013 332,69 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/63 SCB309N0010794 24/12/2013 1.576,85 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/64 SCB309N0010930 30/12/2013 410,80 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 325 22100 

F/2014/65 SCB309N0010931 30/12/2013 1.396,36 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 161 22100 

F/2014/66 SCB309N0010929 30/12/2013 648,11 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 321 22100 

F/2014/67 932 31/12/2013 129,62 € B18389494 
CONSTRUCCIONES REDONDO 

LEYVA  S.L. 171 22114 

F/2014/68 933 31/12/2013 1.305,35 € B18389494 
CONSTRUCCIONES REDONDO 

LEYVA  S.L. 171 20300 

F/2014/69 FAM-003311 31/12/2013 151,65 € B80925977 
TELEVIDA SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS S.L 231 22706 

F/2014/71 87 30/12/2013 363,00 € 29081778A HARO MOLINA CARMEN PILAR 338 22608 

F/2014/74 14-1 07/01/2014 572,00 € B18320184 RUIZ BUS SL 321 22710 

F/2014/75 FC14/9 04/01/2014 128,38 € 24117795H SALGUERO JIMENEZ JOSE 233 22114 

F/2014/76 10/2013 07/10/2013 175,27 € 24097819Y MORENO PUERTA JOSE MARIA 155 20000 

F/2014/77 11/2013 07/11/2013 175,27 € 24097819Y MORENO PUERTA JOSE MARIA 155 20000 

F/2014/78 12/2013 07/12/2013 175,27 € 24097819Y MORENO PUERTA JOSE MARIA 155 20000 

F/2014/79 FC14/10 04/01/2014 47,36 € 24117795H SALGUERO JIMENEZ JOSE MULTI APLIC 

F/2014/80 1/1389 31/12/2013 1.593,52 € A18047720 PREFABRICADOS SAN BLAS SA 155 61906 

F/2014/81 CIO691776093 01/01/2014 1.234,04 € A80907397 VODAFONE ESPAÑA S.A 920 22200 

F/2014/82 2013/577 31/12/2013 421,70 € B18501734 PREFADUR SL 155 22199 

F/2014/83 13-629 30/12/2013 696,96 € B18607713 ALAZOR S.L.L. 161 22706 

F/2014/85 230 13/11/2013 363,09 € 23695813V 
POVEDANO GUTIERREZ 

FRANCISCO 920 22000 



F/2014/89 13000085 15/01/2014 342,14 € 24246786W PUERTA PUERTA MARIA TERESA MULTI APLIC 

F/2014/90 TD074070300633 31/08/2013 141,02 € B18941997 AUTOSERVICIO SAN BLAS S.L 338 22608 

F/2014/96 TA4JH0121371 19/01/2014 19,63 € A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 321 22200 

F/2014/97 TA4JH0124942 19/01/2014 17,83 € A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 233 22200 

F/2014/98 TA4JH0115783 19/01/2014 21,48 € A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 233 22200 

F/2014/99 TA4JH0118495 19/01/2014 17,59 € A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 321 22200 

F/2014/100 TA4JH0117212 19/01/2014 21,48 € A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 920 22200 

F/2014/101 TA4JH0125419 19/01/2014 20,98 € A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA S.A. 920 22200 

F/2014/102 3 20/01/2014 726,86 € 24157173C MORALES JIMENEZ FRANCISCA MULTI APLIC 

F/2014/104 140120 20/01/2014 407,15 € 24179622K RIOS GONZALEZ SERAFIN MULTI APLIC 

F/2014/105 1T14-ENE18 01/01/2014 246,84 € B04752184 DIFUSION EXPRESS S.L 491 22799 

F/2014/113 388 05/12/2013 37,81 € 24245169H 
LOPEZ MELGUIZO 

PURIFICACION 342 22199 

F/2014/114 389 12/12/2013 63,53 € 24245169H 
LOPEZ MELGUIZO 

PURIFICACION 155 22199 

F/2014/116 16 27/01/2014 467,01 € 23695813V 
POVEDANO GUTIERREZ 

FRANCISCO 920 22000 

F/2014/121 TD074070300762 26/12/2013 15,88 € B18941997 AUTOSERVICIO SAN BLAS S.L 341 22199 

F/2014/127 2013/576 31/12/2013 798,60 € B18501734 PREFADUR SL 155 21000 

F/2014/128 2013/575 31/12/2013 4.303,82 € B18501734 PREFADUR SL 241 61904 

F/2014/129 700 31/12/2013 794,90 € B18320143 DURCAPLAST S.L. 241 61903 

F/2014/131 10/2013 20/11/2013 242,00 € 24101812C MEGIAS TERRON JUAN 241 61904 

F/2014/132 131331 31/12/2013 2.472,10 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. 241 61904 

F/2014/133 A130644 31/12/2013 1.169,48 € B18577510 RECESTUR  S.L. 241 61904 

F/2014/134 F131494 31/12/2013 193,94 € B18992412 FERRETERIA DURCAL S.L 241 61904 

F/2014/149 P7C401N0028470 22/01/2014 723,98 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 321 22100 

F/2014/150 P7C401N0004615 08/01/2014 408,62 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/174 131325 31/12/2013 51,15 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. 325 22114 

F/2014/175 131335 31/12/2013 28,11 € F18380071 COMERCIAL CINCO S.C.A. 338 22608 

F/2014/195 SKC409N0000051 03/01/2014 207,44 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/196 SKC409N0000052 03/01/2014 454,02 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 321 22100 

F/2014/197 SCB409N0000158 07/01/2014 965,37 € B82846825 ENDESA ENERGIA XXI S.L 165 22100 

F/2014/210 13/T1001705 19/12/2013 961,00 € B18627158 
PROMOINVERSIONES 

GENERALES SAN LAZARO  233 22103 

F/2014/214 09013162 15/01/2014 786,50 € B18310797 ASELADUR SL 923 22706 

F/2014/224 13182 04/12/2013 231,00 € 52561891Z 
FERNANDEZ MARTINEZ 

SALVADOR 230 22621 

 320140000196 

 PARCIAL 
RECIBO 4Tº 2013 

2º ICO RDL 
4/2012 31/01/2014 445,57 € A140010342 BANKIA S.A  011 31000 

  TOTAL  114.245,08 €     